PAGE
2

[image: image1.png]

Совет депутатов городского поселения – поселок Рамешки

Рамешковского района

Тверской области

РЕШЕНИЕ

пос. Рамешки

от 21 декабря 2012 г.                                                                                                           № 68

О внесении изменений в «Порядок
сбора, вывоза, утилизации

и переработки ртутьсодержащих

отходов на территории

муниципального образования

городское поселение – поселок Рамешки
Тверской области»

В связи с протестом Тверского межрайонного природоохранного прокурора и необходимостью приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь Уставом муниципального образования  «городское поселение-поселок Рамешки Рамешковского района Тверской области Совет депутатов городского поселения – поселок  Рамешковского района Тверской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в утвержденный решением Совета депутатов МО городское поселение – поселок Рамешки Тверской области №3 от 28.01.2011 г. «Порядок сбора, вывоза, утилизации и переработки ртутьсодержащих отходов на территории муниципального образования городское поселение – поселок Рамешки Тверской области».
2. Изложить п.1.6. и п.1.8. вышеуказанного нормативного акта в следующей редакции
- п.1.6. «Сбор РСО  организациями производится на платной основе, за исключением населения, в соответствии с действующим законодательством.»

- п.1.8. « В случае аварийного разлива ртути, боя ртутьсодержащих ламп и приборов сбор, обезвреживание и демеркуризация производятся с привлечением организаций либо собственными силами и средствами, согласно установленным санитарным и экологическим требованиям в области обращения с опасными отходами.

     В жилых помещениях демеркуризационные мероприятия производятся населением самостоятельно либо силами и средствами организаций.»
3. Разместить настоящее решение на срок не менее 30 календарных дней для официального обнародования в центре для обнародования по адресу: Тверская обл., Рамешковский район, п. Рамешки, ул. Советская, д. 16, здание администрации городского поселения – поселок Рамешки.

4. . Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава городского поселения -

поселок Рамешки                                                                                           В.Н. Петухов